

Antwort zur Anfrage Nr. 0631/2017 der Ortsbeiratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN betreffend Sportplatz Ebersheim (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)


Die Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Frage 1:


Wie ist der Zeitplan zur Erneuerung des Großspielfeldes (mit 3 Sportfeldern)?

Antwort zu 1:


Die Mittel für die Erneuerung des Großspielfeldes sind im Haushaltsplan 2018 veranschlagt.
Bei entsprechender Zuschusszusage seitens des Innenministeriums, welche in der Regel nie vor Mai des betreffenden Jahres erfolgt, strebt die Sportverwaltung an, die Maßnahme im Sommer 2018 durchzuführen. Weitere Aussagen zum Zeitplan können zum gegenwärtigen Zeitpunkt nicht getätigt werden.


Frage 2:


Wie ist der Zeitplan zur Erneuerung des Kleinspielfeldes?

Antwort zu 2:


Es sind keine Mittel im Doppelhaushalt 2017/2018 für eine Erneuerung des Kleinspielfeldes veranschlagt. Gemäß dem vom Sportausschuss beschlossenen Sportstättensanierungspro-gramm soll eine Veranschlagung im Doppelhaushalt 2019/2020 vorgesehen werden.


Mainz, 02.05.2017

gez.

Günter Beck
Bürgermeister

